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Hej! 
Vaccin, vaccin med mera! Det var länge sedan jag åkte berg- och dalbana men nu erbjöd 
Folkhälsomyndigheten en tur. Jag skulle få min andra vaccindos idag tisdag och det såg 
jag fram emot som julafton när man var liten. Men, men icke sa Nicke – nu ökar man till 
sex veckor mellan vaccindoserna så det kom en ny tid för vaccindos två i slutet av april. Vi 
tillhör väl det tåliga släktet så vi klagar inte. 

Nu lite information från förbundet och distriktet: 
Det behövs en total översyn av pensionssystemet. Pensionsnivåerna blir allt lägre, ofta räcker 
inte ens ett långt arbetsliv för en god pension. Den allmänna pensionen har sjunkit så pass 
att tjänstepension har blivit en nödvändighet. Behovet av att arbeta flera år efter 65, för en 
rimlig pension, har ökat kraftigt för alla. När medellivslängden ökar justerar pensionssystemet 
nämligen automatiskt ner pensionen om man inte arbetar längre, utan hänsyn till om män-
niskor kan gå i pension några år senare eller till pensionärernas ekonomiska standard. Detta 
sker utan politiska beslut och debatt och utan kommunikation med väljarna. Staten behöver 
varken ta ansvar för rimliga pensioner eller en realistisk arbetsmarknad i högre åldrar. 
Pensionen blir vad den blir. 

Risken i pensionssystemet ligger hos individen. Hur många av väljarna här i Stockholms län 
känner till att det är så här? SPF Seniorerna menar att flera förändringar krävs för både 
dagens och framtidens pensionärer. I en offentlig pensionslösning kan inte sjunkande pen-
sioner och växande arbetslivkrav vara de enda alternativen. Vi menar att pensionssystemet 
måste bli en socialförsäkring, med jämvikt mellan olika mål och där risker delas. I systemet 
behövs inte enbart finansiell hänsyn som idag, men också social hänsyn till pensionsnivåer, 
arbetsmarknad och trygghetssystem. Vi menar att en total översyn av hela systemet behövs. 
En mängd olika faktorer spelar in och alla vi som bor här i Stockholm påverkas – förr eller 
senare. 

Vad fungerar väl och mindre väl i systemet? Alla delar behöver utredas brett, av flera aktörer 
och med lärdomar från andra länder. Förslag och alternativ måste sedan debatteras och bli en 
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fråga för väljarnas val. För i hur många länder kan pensionerna bli lägre och behövlig 
pensionsålder öka utan alternativ, debatt och beslut? Vad tycker förresten riksdagsledamö-
terna här i länet? Är ni nöjda med en allmän pension på runt 45 procent av slutlönen? Är 
det rättvist att 40 års arbete på heltid med normal lön ger ungefär samma pension efter skatt 
som för den som inte har lönearbetat alls? Är det rimligt att åldern, till vilken löntagarna bör 
arbeta, ökar varje år utan att det finns en reell arbetsmarknad för alla efter 65 år?

Eva Eriksson					     Ann Hedberg Balkå
Förbundsordförande, SPF Seniorerna 		  Distriktsordförande, SPF Seniorerna Stockholm

Vad gör vi nu? Det finns en grupp som jag gillar och det är de franska bönderna. När de är 
missnöjda med regeringens beslut då fyller de sina kärror med koskit och åker till Paris för 
att tippa lassen utanför regeringsbyggnaden. Kanske inte så kreativt, kanske når de inte sitt 
mål, men de visar att det finns handlingskraft. 

		  Glad påsk önskar jag er alla! Lite sill, lite ägg, kanske lite lax, lite lamm eller 	
		  något annat gott!

Benny Nilsson
Ordförande i SPF Seniorerna Handen 
070-735 71 90 
bennynilsson1943@gmail.com

PS. Om du inte har fått vår medlemstidning Handensenioren nr 1 2021 som gavs ut i förra 
veckan, så kontakta vår medlemssekreterare Kennet Jonsson, 070-215 21 40, e-post: 
kennetjonsson7@gmail.com

Fredagsfys i Eskilsparken fortsätter
– Alla kan delta i Fredagsfys, rollatorn är inget hinder! Man gör det man kan, det är 
bättre att röra sig än att vila. Jag tycker att det är helt fantastiskt. Jag känner inte att jag 
måste vara bäst, jag kan göra det jag kan, säger Harriet Karlsson.

Fredagsfys 65+ i Eskilsparken, som startade 12 februari, är ett samarbetsprojekt med 
Hälsofrämjandet och Haninge kommun. Det har blivit en succé hos Handenseniorerna 
som hjälpte till med uppstarten. 
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Harriet Karlsson 		  Harriet gympar med
				    rollatorn. 		

Fredagsfys i Eskilsparken i mars


